
Lietuvių lyginamosios literatūros asociacijos visuotinio narių susirinkimo 
PROTOKOLAS Nr. 10 

 
2023 04 27 

Vilnius 
 
Susirinkimas įvyko 2023 m. balandžio 28 d. 16 val. mišriu būdu. 
 
Susirinkimo pirmininkė – dr. Laura Laurušaitė. 
Susirinkimo sekretorė – dr. Gintarė Bernotienė.  
 
Dalyvavo LLLA nariai: dr. Laura Laurušaitė, dokt. Karolina Bagdonė, prof. dr. Gabija 
Bankauskaitė, habil. dr. Elena Baliutytė, mag. stud. Agnė Bernotaitė, dr. Vigmantas 
Butkus, doc. dr. Dainius Būrė, doc. Dalia Dilytė, doc. dr. Dalia Jakaitė, dokt. Jūratė 
Jasaitytė, dr. Viktorija Jonkutė, dr. asist. Jurgita Katkuvienė, doc. dr. Eglė Keturakienė, 
prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas, akad. prof. Vytautas Martinkus, dokt. Vilius Mingilas, 
dr. Donata Mitaitė, Dalia Stražinskaitė (buhalterė), dr. Giedrė Šmitienė, prof. dr. Dainius 
Vaitiekūnas, dr. Eugenijus Žmuida, dr. Manfredas Žvirgždas, dr. Gintarė Bernotienė. 
 
DARBOTVARKĖ: 
 
1. LLLA veiklos ataskaita už 2022 m. 
2. LLLA finansinė ataskaita už 2022 m. 
3. Kiti klausimai ir tolimesnės veiklos perspektyvos. 
 

1. SVARSTYTA: Laura Laurušaitė pristatė LLLA 2022 m. veiklos ataskaitą (pridedama).  
 
Ji pabrėžė, kad asociacijos veikla atitinka iškeltus tikslus, per 2022 m. LLLA pasipildė 9 naujais 
nariais (2022 12 31 d.  LLLA sudarė 44 nariai ir 6 garbės nariai).  
Kaip svarbiausius atliktus darbus Laurušaitė minėjo 2022 m. surengtą tarptautinę tarpdalykinę 
konferenciją „Atminties gaivinimas ir užmaršties įveika: lyginamieji aspektai“  (2022 m. 
lapkričio 10–11 d., bendradarbiaujant su Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu), 2022 m. 
parengtą ir išleistą žurnalo Acta Litteraria Comparativa 9 tomą Mapping Taste: Literature, 
Gastronomy, Identity (sudarytoja dr. Laura Laurušaitė), kuriame spausdinami straipsniai, 
parengti konferencijoje „Literatūrinis skonių žemėlapis: nuo skonio kultūros iki skonio 
industrijos“ (2020) skaitytų pranešimų pagrindu. 
2022 m. LLLA kolegijos nutarimu įsteigta LLLA premija (teikiama kas 2 metus už pastarųjų 5 
metų mokslinius darbus, pirmasis premijos laureatas – prof. Kęstutis Nastopka), per 2022 m. 
surengti 3 dalykiniai seminarai (prof. K. Nastopkos, prof. dr. Nijolės Kašelionienės ir dr. 
Akvilės Šimėnienės). 
2022 m. vyko LLLA pirmininkės (ja perrinkta L. Laurušaitė) ir LLLA kolegijos rinkimai, 
kolegija į posėdžius rinkosi 5 kartus. Informacija apie LLLA veiklą prieinama lietuvių ir anglų 
kalbomis LLLA tinklapyje www.llla.lt, už jos parengimą atsakinga LLLA pirmininkės 
pavaduotoja dokt. Karolina Bagdonė). Už informacijos apie LLLA sklaidą Laurušaitė padėkojo 
K. Bagdonei ir dr. Daliai Cidzikaitei, kuri tvarko LLLA puslapį facebook platformoje. Nuo 
2022 m. pradėti leisti LLLA naujienlaiškiai. 
2022 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu, 
institutas yra svarbus organizuojamų konferencijų ir vykdomos veiklos partneris, pasidžiaugta, 
kad institute rengiami doktorantų darbai yra komparatyvistinės tematikos. 
Karolina Bagdonė sudarė komparatyvinių veikalų bibliografinį sąrašą, kuris bus skelbiamas 
LLLA tinklalapyje, kai tik bus baigtas pildyti. Sudaryta galimybė LLLA nariams kai kurių 
veikalų PDF’us pasiekti per icloud.  



 
 

NUTARTA:  
Dalyvavę LLLA nariai teigiamai aprobavo 2022 m. LLLA veiklos ataskaitą.  
 

2. SVARSTYTA: LLLA finansinė ataskaita už 2022 m.  
 
Laurušaitė pristatė buhalterę Dalią Stražinskaitę, kuri ėmė kuruoti LLLA buhalterinę veiklą. 
Stražinskaitė detaliai pristatė LLLA finansinę ir veiklos ataskaitą (dokumentai pridedami), 
pateikė esminį siūlymą – rengiamų mokslo konferencijų dalyvių mokestį traktuoti kaip tikslinę 
auką, o ne asociacijos pelną.  
Laurušaitė pristatė revizijos komisiją (pirmininkas dr. Eugenijus Žmuida, dr. Živilė 
Nedzinskaitė, dr. Giedrė Šmitienė). Žmuida pranešė su LLLA veiklos ir jos finansinės veiklos 
dokumentais susipažinęs, klaidų ataskaitose neradęs – ataskaita yra priimta ir patvirtinta. 
 
NUTARTA: LLLA finansinės veiklos ataskaita patvirtinta. 
  

3. SVARSTYTA: Kiti klausimai ir tolimesnės veiklos perspektyvos. 
 

Laurušaitė teiravosi dalyvių nuomonės apie asociacijos veiklą ir savo įnašą joje, pranešė, kad 
sulaukta 1 nario pageidavimo suspenduoti savo narystę.  
Mindaugas Kvietkauskas klausė, kas numatyta veikti 2023–2024 m. 
Laurušaitė informavo, jog 2023 m. numatyta surengti seminarus – 2023 05 10 d. dr. Manfredo 
Žvirgždo, rudenį – prof. dr. Aušros Jurgutienės ir prof. dr. Irinos Melnikovos, 2024 m. – 
organizuoti mokslo konferenciją, išleisti žurnalo Acta Litteraria Comparativa Nr. 10 – tam bus 
teikiama paraiška Lietuvos mokslo tarybai, dabar telkiami straipsniai 2022 m. vykusios 
konferencijos pranešimų pagrindu. 2024 m. bus teikiama LLLA premija.  
Bagdonė priminė, kad  netrukus jos sudarytas komparatyvinių veikalų ir straipsnių 
bibliografinis sąrašas taps prieinamas LLLA tinklapyje. 
Laurušaitė paragino ir kitus asociacijos narius prisidėti pildant šį sąrašą. 
Kvietkauskas kaip dar vieną LLLA narių bendravimo formą pasiūlė rengti naujausių leidinių 
aptarimus-diskusijas. Pirmajai diskusijai jis siūlė organizuoti Rolando Barthes’o veikalo Ženklų 
imperija aptarimą su vertėja Rasa Balčikonyte ir Jurgita Katkuviene. Pažymėjo, kad diskusiją 
būtų galima ir publikuoti. 
Ona Dilytė pritarė Kvietkausko siūlymui – aptarimas suteiks gyvumo, reikia vertimų aptarimų. 
Katkuvienė klausė, ar LLLA būtų svarstomi ir teoriniai darbai, siūlė parengti preliminarų 
aptarsimų knygų, išėjusių per metus, sąrašą, kad būtų, iš ko rinktis. 
Pasidžiaugta, kad formuojasi potencialių dalyvių branduolys, raginta ir kitus prisidėti 
organizuojant diskusijas. 
Kvietkauskas apsiėmė šią Barthes’ui skirtą diskusiją suorganizuoti.  
Laurušaitė teigė lauksianti pasiūlymų, ką dar būtų galima įtraukti į LLLA veiklos sąrašą, ir iš 
kitų narių e-paštu. 
 
NUTARTA: Kaip dar vieną LLLA veiklos formą įtvirtinti laisvo pobūdžio akademines 
diskusijas. 
 
 

 
Susirinkimo pirmininkė dr. Laura Laurušaitė 

 
Susirinkimo sekretorė dr. Gintarė Bernotienė 

 


		2023-05-02T11:30:51+0000


		2023-05-03T10:46:56+0000




